
 

 

RESOLUCION DE LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON POR 

LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACION 2024 DEL INSTITUTO 

TECNOLOGICO DE ARAGON 

El Plan Anual de Contratación 2024 del Instituto Tecnológico de Aragón recoge en el Anexo I las 

propuestas de contratos que el Instituto prevé celebrar durante el ejercicio 2024 y se elabora para 

dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público, en adelante LCSP, en el artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso 

estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón y en el artículo 14 de 

la Ley 8/2015, de 25 marzo, de Transparencia de la Actividad Pública. 

Además de dar cumplimiento a la normativa en vigor, el Plan de Contratación del Instituto 

Tecnológico de Aragón, busca, mediante la transparencia y publicidad del mismo, fomentar la 

eficacia, la eficiencia en la programación de sus recursos y la concurrencia y la competencia de las 

PYMES. 

Si bien el anuncio de información previa del artículo 134 de la LCSP está previsto solo para los 

contratos sujetos a regulación armonizada (SARA) con el objetivo de reducir plazos, en el listado 

que se presenta como Anexo I se incluyen tanto las propuestas de contratos SARA como propuestas 

de contratos no SARA que se celebran, con carácter general, de forma habitual y periódica en 

ITAINNOVA, mediante procedimientos abiertos, procedimientos abiertos simplificados y 

procedimientos abiertos simplificados abreviados y cuya contratación se prevé para el presente 

ejercicio 2024, pudiendo tener una duración anual o plurianual. 

En la previsión realizada no se han tenido en consideración los contratos a adjudicar mediante 

procedimiento negociado sin publicidad al no permitir este tipo de procedimientos la concurrencia 

plena ni los contratos menores por establecerlo así la ley aragonesa y tampoco se incluyen 

propuestas de encargos a medios propios por no tener una previsión a la fecha de redactar este 

documento. 

Asimismo, el listado de los expedientes cuya licitación se ha previsto para el año 2024 recoge para 

cada propuesta la información requerida en el formulario facilitado por la Oficina de Contratación 

Pública, esto es: objeto, objetivos estratégicos incorporados, tipo contractual, indicación si el 

contrato está sujeto a regulación armonizada (SARA), indicación si el contrato es plurianual, importe 

de licitación orientativo (sin y con IVA), valor estimado del contrato, procedimiento de adjudicación, 

división en lotes, fecha estimada anuncio licitación, fecha estimada inicio ejecución, plazo de 

ejecución, unidad destinataria, financiación con Fondos Next Generation, indicación de contratos 

para PYMES o Autónomos y contratos reservados; todo ello con la finalidad de que las empresas 

puedan conocer anticipadamente los planes de contratación de ITAINNOVA y alertarles de las 

distintas necesidades del Instituto. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
A

3
R

N
M

L
1
F

B
1
1
0
1
P

F
I.



 

 

El Plan Anual de Contratación es un plan indicativo de las posibles futuras licitaciones de 

ITAINNOVA durante el ejercicio 2024, que no obliga a licitar todos los contratos o hacerlo en las 

condiciones concretas anunciadas y tampoco forma parte del inicio de un proceso de preselección 

de empresas, por lo que no tiene carácter vinculante ni preceptivo, sino orientativo y orientador de 

la actividad contractual de ITAINNOVA. 

El presente Plan no es un instrumento cerrado, no agota todas las posibilidades de contratación de 

ITAINNOVA durante el ejercicio 2024, es una mera previsión programática, que puede estar sujeta 

a cambios o modificaciones. 

Por otra parte, de acuerdo a lo establecido en la normativa en vigor anteriormente citada, el Plan de 

Contratación ha de ser objeto de publicidad mediante anuncio de información previa en la Plataforma 

de Contratación del Sector Público y en el Portal de Transparencia de la Comunidad Autónoma de 

Aragón para su conocimiento a cualquier interesado. 

En consecuencia, y en virtud de las competencias que me confiere el artículo 7 del Decreto 

Legislativo 5/2000, de 29 de junio del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley Reguladora del Instituto Tecnológico de Aragón (BOA nº 77, de 30 de Junio de 2000), así 

como el artículo 12.1.a) y el artículo 12.2.d) del Decreto 88/2015, de 5 de mayo, del Gobierno de 

Aragón, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Tecnológico de Aragón por los que se 

reconocen expresamente las facultades de representación y consideración como órgano de 

contratación. 

 

RESUELVO 

Primero. - Aprobar el Plan de Contratación para el año 2024 del Instituto Tecnológico de Aragón, 

que se incorpora como Anexo I a esta Resolución. 

Segundo. - Disponer su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el 

Portal de Transparencia de la Comunidad Autónoma de Aragón, en cumplimiento de lo dispuesto 

en el artículo 28 de la LCSP, en el artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico 

de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón y en el artículo 14 de la Ley 8/2015, 

de 25 marzo, de Transparencia de la Actividad Pública. 

 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 

Ana Ester Borao Moros 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
A

3
R

N
M

L
1
F

B
1
1
0
1
P

F
I.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS

TIPO 
CONTRACTUAL

SUJETO A 
REGULACIÓN 
ARMONIZADA 

(SI/NO)

CONTRATO 
PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 
LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 
LICITACIÓN IVA 

INCLUIDO

VALOR 
ESTIMADO DEL 

CONTRATO 
(**)

PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 
EN LOTES 
(SI/NO)

FECHA 
ESTIMADA DEL 
ANUNCIO DE 
LICITACIÓN

FECHA 
ESTIMADA DE 

INICIO DE 
EJECUCIÓN

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 
PREVISTO

UNIDAD 
DESTINATARIA

FINANCIACIÓN 
CON FONDOS 

NEXT 
GENERATION 

SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE 
RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2024 
(IVA EXCLUIDO)

IMPORTE 
RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 
(IVA EXCLUIDO)

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

MANTENIMIENTO DE  APARATOS 
ELEVADORES 

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Servicios NO SI 26.964,58 € 32.627,14 € 53.929,16 €

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO ENERO-24 MARZO-24

2 AÑOS 
INICIALES +2 
prorrogas 
anuales SERVICIOS GENERALESNO SI

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio según el 
Real Decreto 88/2013, de 8 de febrero, 
por el que se aprueba la Instrucción 
Técnica Complementaria AEM 1 
“Ascensores” del Reglamento de 
Aparatos de Elevación y Manutención 
aprobado por Real Decreto 2291/1985, 
de 8 de noviembre, indica en su artículo 5 
en relación al mantenimiento de un 
ascensor que: “El mantenimiento de los 
ascensores deberá ser realizado por 
empresas conservadoras, a las que se 
refiere el apartado 6 de esta ITC” NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
DE ALARMAS Y 
CONTRAINCENDIOS 

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Servicios NO SI 11.000,00 € 13.310,00 €

46.200,00
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO MARZO-24 JUNIO-24

1 AÑO INICIAL 
+3 prorrogas 
anuales SERVICIOS GENERALESNO SI

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

MANTENIMIENTO Y 
ACTUACIONES DE JARDINERIA EN 
ZONAS AJARDINADAS Y NO 
AJARDINADAS

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Gestión de residuos Servicios NO SI 21.000,00 € 78.650,00 €

46.200,00
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO NOVIEMBRE-24 FEBRERO-25

1 AÑO INICIAL + 
1 prórroga anual SERVICIOS GENERALESNO SI

requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio y que 
cuente con el personal que se exija en la 
adscripción de medios. NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
MANTENIMIENTO DE SISTEMA 
DE CLIMATIZACIÓN

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Servicios NO SI 36.000,00 € 43.560,00 €

115.200,00

ABIERTO SIMPLIFICADO NO NOVIEMBRE-24 MARZO-25

1 AÑO INICIAL + 
2 prorrogas 
anuales SERVICIOS GENERALESNO SI

requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio y que 
cuente con el personal que se exija en la 
adscripción de medios. NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

INSTALACION SOLAR 
FOTOVOLTAICA EN ITA PARA 
CONSUMO PROPIO 

Exigencia durante toda la 
ejecución del contrato de 
un Programa / Plan de 
Gestión de Residuos Obras NO NO 130.000,00 € 157.300,00 € 130.000,00 € ABIERTO SIMPLIFICADO NO MARZO-24 MAYO-25 6 MESES SERVICIOS GENERALESNO SI

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

ADQUISICION/ SUMINISTRO, 
INSTALACION Y PUESTA EN 
MARCHA  DE UNA EXTRUSORA 
PARA EL PROCESADO  DE 
MATERIALES POLIMERICOS

Exigencia durante toda la 
ejecución del contrato de 
un Programa / Plan de 
Gestión de Residuos Suministros SI NO 250.000,00 302.500,00 250.000,00 ABIERTO NO MARZO-24 JUNIO-24 6  MESES

TECNOLOGIA 
MATERIALES Y 
COMPONENTES NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

ADQUSICION / SUMINISTRO, 
INSTALACION Y PUESTA EN 
MARCHA DE UN NUEVO SISTEMA 
DE  VIBRACION MULTIAXIAL (2 
EJES) ELECTRODINAMICO

Exigencia durante toda la 
ejecución del contrato de 
un Programa / Plan de 
Gestión de Residuos Suministros SI NO 600.000,00 726.000,00 600.000,00 ABIERTO NO MARZO-24 JUNIO-24 9 MESES

TECNOLOGIA 
MATERIALES Y 
COMPONENTES NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SISTEMA ROBOTIZADO PARA LA 
FABRICACION DE COMPONENTES 
MEDIANTE AUTOMATIC FIBER 
PLACEMENT (AFP) EN 
MATERIALES COMPUESTOS

Recogida selectiva de los 
residuos generados 
durante la ejecución del 
contrato. Retirada de los 
embalajes y envases vacíos, 
para depositarlos en los 
contenedores 
correspondientes o, en su 
caso, en el punto limpio u 
otro sistema de gestión de 
residuos autorizado Suministros SI NO 350.000,00 423.500,00 350.000,00 ABIERTO NO ENERO-24 MARZO-24 9 MESES

TECNOLOGIA 
MATERIALES Y 
COMPONENTES NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

LA REALIZACION DE AUDITORIAS 
FINANCIERAS DE LOS PROYECTOS 
DE FINANCIACION PUBLICA 
COMPETITIVA CONCEDIDOS AL 

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Servicios NO NO

105.532,12 € 127.693,86 € 217.396,16 €

ABIERTO NO ENERO-24 MARZO-24

2 AÑOS 
INICIALES +2 
años de 
prórroga

JUSTIFICACION 
DE PROYECTOS 
FPC SI PARCIALMENTESI

PYME si, siempre que cuente con el 
medios personales que se exijan en la 
adscripción de medios NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SERVICIOS DE AUDITORIA 
VOLUNTARIA  DE REGULARIDAD 
DE LAS CUENTAS ANUALES DEL 
ITA 

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo. Medidas de 
igualdad Servicios NO SI 40.000,00 48.400,00 80.000,00 ABIERTO NO NOVIEMBRE-24 MARZO-25

2 AÑOS +2 años 
de prórroga

ADMINISTRACIO
N Y FINANZAS NO SI

PYME si, siempre que cuente con el 
medios personales que se exijan en la 
adscripción de medios NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) ASESORAMIENTO JURIDICO
Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo Servicios NO SI 65.000,00 78.650,00 201.960,00 ABIERTO SI ABRIL-24 JUNIO-24

1 AÑO+ 2 
prórrogas 
anuales

ADMINISTRACIO
N Y FINANZAS NO SI

PYME si, siempre que cuente con el 
medios personales que se exijan en la 
adscripción de medios NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SUMINISTRO, INSTALACION Y 
PUESTA EN MARCHA DE UN 
POSICIONADOR GLOBAL

Formación del personal que 
intervenga en el montaje del 
Posicionador Global en PRL  
asociados al tipo de 
instalación y emplazamiento

Recogida selectiva de los 
residuos generados 
durante la ejecución del 
contrato. Retirada de los 
embalajes y envases vacíos, 
para depositarlos en los 
contenedores 
correspondientes o, en su 
caso, en el punto limpio u 
otro sistema de gestión de 
residuos autorizado Suministros NO NO 100.000,00 121.000,00 100.000,00 ABIERTO SIMPLIFICADONO FEBRERO-24 ABRIL-24 6 MESES

SISTEMAS 
MECATRONICOS NO SI

Se considera adecuado  para PYME, 
siempre que cuente con los medios 
personales y materiales que se 
establezcan NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SERVICIO DE IMPARTICIÓN DE 
CURSOS DE FORMACIÓN EN 
MATERIA DE PREVENCIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
PARA EL INSTITUTO 
TECNOLÓGICO DE ARAGÓN 

Toda la documentación 
que se genere ha de ser en 
formato digital Servicios NO SI 73.500,00 73.500,00 88.200,00 ABIERTO SIMPLIFICADOSI MARZO-24 JUNIO-24 20 MESES RRHH-PRL NO SI

PYME si, siempre que cuente con la 
infraestructura necesaria NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SUMINISTRO  DE SOFTWARE Y 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
SOPORTE DE UNA HERRAMIENTA 
PARA LA GESTIÓN DEL SISTEMA 
DE PREVENCIÓN DE RIESGO 
LABORALES (SOFTWARE, 
CONFIGURACIÓN, FORMACIÓN Y 
MANTENIMIENTO EN SU 
MANEJO)

Asistencia en remoto para 
llevar a cabo el servicio de 
uso y soporte, y conexión 
on line para reuniones, 
formaciones, etc Digitalización Mixto NO SI 63.000,00 76.230,00 63.000,00 ABIERTO SIMPLIFICADONO SEPTIEMBRE-24 NOVIEMBRE 5 AÑOS RRHH-PRL NO NO

Por el alcace del software se requiere de 
una plataforma con elevados recursos 
para su mantenimiento

NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE 
EMPRENDIMIENTO PARA 
JOVENES

Aplicación de medidas de 
apoyo al empleo

DNSH y Etiquetado verde 
de acuerdo al componente 
e inversión del  PRTR 
asociado al contrato. 
Contribuir a la transición 
verde mediante la 
aplicación de la misma a la 
eficiencia y ahorro 
energético, control y 
optimización de emisiones, 
mitigación de desastres 

obligaciones de 
comunicación 
establecidas en el art. 9 
de la Orden 
HFP/1030/2021, de 29 
de septiembre, por la 
que se configura el 
sistema de gestión del 
Plan de Recuperación, 
Transformación y 
Resiliencia. Servicios NO SI 30.000,00 36.300,00 30.000,00

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO FEBRERO-24 MARZO-24 2 AÑOS

DESARROLLO DE 
NEGOCIO SI SI

PYME si, siempre que cuente con los 
medios personales que se establezcan NO

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una 
Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de 
una PYME o un profesional AUTÓNOMO?

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
A

3
R

N
M

L
1
F

B
1
1
0
1
P

F
I.



Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
CAPTURA DE DATOS PARA 
INSTALACIONES TURISTICAS DE 
ARAGON  

DNSH y Etiquetado verde 
de acuerdo al componente 
e inversión del  PRTR 
asociado al contrato. 
Contribuir a la transición 
verde mediante la 
aplicación de la misma a la 
eficiencia y ahorro 
energético, control y 
optimización de emisiones, 
mitigación de desastres 

Contribución del contrato a 
la transición digital

obligaciones de 
comunicación 
establecidas en el art. 9 
de la Orden 
HFP/1030/2021, de 29 
de septiembre, por la 
que se configura el 
sistema de gestión del 
Plan de Recuperación, 
Transformación y 
Resiliencia. Mixto SI SI 300.000,00 363.000,00 300.000,00 ABIERTO SI ABRIL-24 JULIO-2024 15 MESES

INNOVACION 
ESTRATEGICA SI SI

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) RENOVACION LICENCIAS ANYLOGIC 

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Servicios NO SI 10.000,00 12.100,00 20.000,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO MARZO-24 ABRIL-24

2 AÑOS 
INICIALES + 2 
años prórroga SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) RENOVACION LICENCIAS OrCAD Cadence

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Suministros NO SI 10.000,00 12.100,00 20.000,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO MARZO-24 ABRIL-24

2 AÑOS 
INICIALES + 2 
años prórroga SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) SERVICIOS DE MIGRACION DE TENANT MS 365 

Estabilidad en el empleo. 
Aplicación medidas de apoyo 
al empleo

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Servicios NO NO 30.000,00 36.300,00 36.300,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO FEBRERO-24 ABRIL-24 3 MESES SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) SOFTWARE DE BACKUP PARA MS 365  

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Suministros NO SI 20.000,00 24.200,00 40.000,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO OCTUBRE-24 NOVIEMBRE-24

2 AÑOS 
INICIALES + 2 
años de 
prorroga SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SERVICIOS DE MIGRACION 
CORREO ELECTRONICO 
EXCHANGE

Estabilidad en el empleo. 
Aplicación medidas de apoyo 
al empleo

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Servicios NO NO 20.000,00 24.200,00 20.000,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO SEPTIEMBRE-24 OCTUBRE-24 3 MESES SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) RENOVACION A3NOM

Reducción gases efecto 
invernadero. Asistencia en 
remoto Servicios NO SI 9.000,00 10.890,00 18.000,00 €      

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
ABREVIADO NO MARZO-24 ABRIL-24

2 AÑOS 
INICIALES + 2 
años de 
prorroga SERVICIOS TI NO NO

PYME si, siempre que cumpla con los 
requisitos de capacidad técnica requerida 
para la ejecución del servicio NO

(**)Valor estimado  sin IVA : (presupuesto de licitacion, prorrogas y modificaciones)

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
7
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
A

3
R

N
M

L
1
F

B
1
1
0
1
P

F
I.


